LISTA E VENDEVE, SHTETASIT E TË CILËVE HYJNË ME VIZË NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË DHE PËRFAQËSITË KU MUND TË BËHET APLIKIMI, SI DHE TARIFA PËRKATËSE E SHËRBIMIT ME VIZË

	
	SHTETET QË HYJNË ME VIZË
	
	        VIZA “C”- QËNDRIM AFATSHKURTËR
         VIZA “A”-TRANZIT AEROPORTUALE
	VIZA “D”
QËNDRIM AFATGJATË

	
NR.
	
SHTETI
	PËRFAQËSIA KU MUND TË APLIKOHET
	 KOSTO
 1-HYRJE
	KOSTO
 2-HYRJE
	KOSTO 
SHUMË HYRJE
	KOSTO

	1
	Afganistan
	Ankara, Stamboll
	€ 45,00
	€ 45,00
	€ 45,00
	€ 45,00

	2
	Afrika e Jugut
	Romë, Londër
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	3
	Algjeria
	Paris
	gratis
	gratis
	gratis
	gratis

	4
	Angola
	Romë
	€ 50,00
	€ 75,00
	€ 100,00
	€ 100,00

	5
	Antigua dhe Barbuda
	Londër
	-----
	
-----
	
-----
	€ 35,00

	6
	Arabi Saudite
	Riad
	€ 54,00
	€ 54,00
	€ 54,00
	€ 54,00

	7
	Armenia
	Ankara, Moskë
	-----
	-----
	-----
	€ 40,00

	8
	Azerbajxhan
	Ankara, Moskë
	-----
	-----
	-----
	€ 40,00

	9
	Bahamas
	Londër
	-----
	-----
	-----
	€ 35,00

	10
	Bahrein
	Riad, Doha
	€ 60,00
	€ 60,00
	€ 60,00
	€ 60,00

	11
	Bangladesh
	Pekin
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	12
	Barbados
	Londër
	-----
	-----
	-----
	€ 25,00

	13
	Belize
	Londër
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	14
	Benin
	Paris
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	15
	Bjellorusi
	Moskë, Varshavë
	€ 100,00
	€ 100,00
	______
	€ 100,00

	16
	Bolivi
	Brazilia
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 50,00
	€ 50,00

	17
	Botsvanë
	Paris
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	18
	Bregu i Fildishtë
	Londër
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	19
	Brunei
	Romë, Riad
	-----
	-----
	-----
	€ 25,00

	20
	Burkina Faso
	Romë
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	21
	Egjipt
	Kajro
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00

	22
	Ekuador
	Brazilia
	€ 10,00
	€ 10,00
	€ 10,00
	€ 10,00

	
23
	Emiratet e Bashkuara Arabe
	
Abu Dhabi
	


	


	


	
€ 25,00

	24
	Eritre
	Kajro
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	25
	Etiopi
	Kajro
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	26
	Filipine
	Pekin
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	27
	Gabon
	Kajro, Romë
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	28
	Gana
	Kajro, Romë
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	29
	Guajanë
	Brazilia, Romë
	

	

	

	€ 30,00

	30
	Guatemalë
	Brazilia
	-----
	------
	-----
	€ 25,00

	31
	Guineja
	Kajro, Stamboll
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	32
	Gjeorgji
	Ankara, Stamboll
	---
	---
	---
	€ 40,00

	33
	Haiti
	Brazilia, Nju- Jork
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	34
	Honduras
	Brazilia, Nju- Jork
	-----
	-----
	-----
	€ 30,00

	35
	Hong Kong, Kinë
	Pekin
	----
	-----
	-----
	€ 35,00

	36
	Indi
	Pekin, Abu Dhabi, Stamboll
	€ 15,00
	€ 15,00
	€ 15,00
	€ 15,00

	37
	Indonezi
	Pekin
	€ 33,00
	€ 33,00
	€ 33,00
	€ 33,00

	38
	Irak
	Ankara, Stamboll
	€ 71,00
	€ 71,00
	€ 71,00
	€ 71,00

	39
	Iran
	Ankara, Stamboll
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00

	40
	Ishujt Fixhi
	Londër, Tokio
	€ 20,00
	€ 20,00
	€ 20,00
	€ 20,00

	41
	Jemen
	Riad, Abu Dhabi
	€ 20,00
	€ 70,00
	€ 70,00
	€ 70,00

	42
	Jordani
	Kajro
	€ 23,00
	€ 23,00
	€ 23,00
	€ 23,00

	43
	Kamboxhia
	Pekin
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00

	44
	Kamerun
	Kajro
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	45
	Katar
	Doha
	€ 20,00
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00

	46
	Kazakistan
	Ankara, Moskë
	------
	------
	------
	€ 100,00

	47
	Kenia
	Kajro
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00

	
48
	Republika Popullore e Kinës
	
Pekin
	
---
	
---
	
---
	
Gratis

	49
	Kirgistan
	Ankara, Moskë
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00

	50
	Kolumbi
	Brazilia
	

	

	

	€ 45,00

	51
	Kongo
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	
52
	Kore, Republika Popullore
	
Pekin, Sofje
	
€ 10,00
	
€ 10,00
	
€ 10,00
	
€ 10,00

	53
	Kosta Rika
	Brazilia
	-----
	-----
	-----
	€ 30,00

	54
	Kubë
	Brazilia, Sofje
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 65,00
	€ 65,00

	55
	Kuvajt
	Kuvajt
	
	
	
	€ 25,00

	56
	Lesoto
	Kajro, Stamboll
	€ 20,00
	€ 20,00
	€ 20,00
	€ 20,00

	57
	Libani
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 50,00
	€ 50,00

	58
	Liberi
	Bukuresht
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	59
	Libi
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	60
	Madagaskar
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	61
	Makao,Kinë
	Pekin
	-----
	-----
	-----
	€ 35,00

	62
	Malavi
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	63
	Maldives
	Londër
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	64
	Mali
	Romë
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	65
	Marok
	Bukuresht, Paris
	€ 11,00
	€ 11,00
	€ 11,00
	€ 11,00

	66
	Mauritani
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	67
	Mauritius
	Londër
	-----
	-----
	-----
	€ 25,00

	68
	Meksikë
	Romë
	-----
	-----
	-----
	€ 30,00

	69
	Moldavi
	Bukuresht, Sofje, Ankara, Stamboll
	---
	---
	---
	€ 100,00

	70
	Mongoli
	Moskë, Pekin
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	71
	Mozambik
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	72
	Namibi
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	73
	Nepal
	Pekin
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	74
	Nigeri
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	75
	Nikaragua
	Romë
	-----
	-----
	-----
	€ 30,00

	76
	Oman
	Riad, Abu Dhabi
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00
	€ 30,00

	77
	Pakistan
	Kajro, Stamboll
	€ 20,00
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00

	78
	Palestinë
	Ankara, Kajro, Stamboll
	gratis
	gratis
	gratis
	gratis

	79
	Panama
	Romë
	-----
	------
	-----
	€ 100,00

	80
	Paraguai
	Brazilia
	-----
	-----
	-----
	€ 50,00

	81
	Peru
	Brazilia, Madrid
	---
	---
	---
	€ 60,00

	82
	Republika Dominikane
	Brazilia, Nju-Jork
	€ 40,00
	€ 50,00
	€ 70,00
	€ 70,00

	83
	Ruanda
	Kajro, Stamboll
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00

	84
	Rusi
	Moskë
	€ 30,00
	€ 50,00
	€ 50,00
	€ 50,00

	85
	Salvador
	Londër
	-----
	------
	-----
	€ 20,00

	86
	Sao Tome dhe Principe
	Londër
	€ 20,00
	€ 20,00
	€ 20,00
	€ 20,00

	87
	Senegal
	Kajro, Stamboll, Paris
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	88
	Seychelles
	Kajro
	---
	---
	---
	€ 35,00

	89
	Sierra Leone
	Kajro, Stamboll
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00
	€ 35,00

	90
	Siri
	Kajro, Stamboll
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00

	91
	Somali
	Kajro, Riad
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	92
	Sri Lanka
	Pekin
	€ 6,00
	€ 10,00
	€ 10,00
	€ 10,00

	93
	Sudan
	Kajro
	€ 62,00
	€ 62,00
	€ 62,00
	€ 62,00

	94
	Suriname
	Brazilia
	€ 20,00
	€ 20,00
	€ 20,00
	€ 20,00

	95
	St. Kitts and Nevis
	Tokio, Londër
	-------
	-------
	-----
	€ 35,00

	96
	Tailandë
	Pekin
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	97
	Tanzani
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	98
	Taxhikistan
	Ankara, Moskë
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00

	99
	Togo
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	100
	Trinidad dhe Tabako
	Londër
	---
	---
	---
	€ 20,00

	101
	Tunizi
	Kajro, Stamboll
	€ 11,00
	€ 11,00
	€ 11,00
	€ 11,00

	102
	Turkmenistan
	Ankara, Stamboll, Moskë
	€ 30,00
	€ 50,00
	€ 60,00
	€ 60,00

	103
	Turqi
	Ankara, Stamboll
	------
	------
	------
	€ 35,00

	104
	Ugandë
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00
	€ 25,00

	105
	Ukrainë
	Varshavë,Shkup
	----
	---
	---
	85USD

	106
	Uruguai
	Brazilia, Romë
	-----
	-----
	------
	€ 30,00

	107
	Uzbekistan
	Stamboll, Moskë
	€ 30,00
	€ 50,00
	€ 100,00
	€ 100,00

	108
	Venezuelë
	Brazilia, Romë
	------
	------
	------
	€ 30,00

	109
	Vietnam
	Pekin
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00

	110
	Xhamajkë
	Londër, Nju-Jork
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00
	€ 40,00

	111
	Zambia
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	112
	Zimbabve
	Kajro, Stamboll
	€ 25,00
	€ 40,00
	€ 80,00
	€ 80,00

	
113
	
Të tjera
	Në Amb. RSH më të afërt.
	Reciprocitet  
Në mungesë
€ 35,00
	Reciprocitet. Në mungesë
€ 35,00
	Reciprocitet. Në mungesë
€ 35,00
	Reciprocitet. Në mungesë
€ 35,00



